

公益社団法人青森県シルバー人材センター連合会
正味財産増減計算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

(単位：円)

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|----------------------|-------------|-------------|------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 労働者派遣事業収益 | 481,813,363 | 411,085,218 | 70,728,145 |
| 労働者派遣収益 | 481,813,363 | 411,085,218 | 70,728,145 |
| 職業紹介事業収益 | 7,248,671 | 6,161,410 | 1,087,261 |
| 紹介手数料収益 | 7,248,671 | 6,161,410 | 1,087,261 |
| 高齢者活躍人材育成事業受託収益 | 28,284,000 | 25,250,554 | 3,033,446 |
| 高齢者活躍人材育成事業受託収益 | 28,284,000 | 25,250,554 | 3,033,446 |
| 高齢者スキルアップ・就職促進事業受託収益 | 18,916,000 | 0 | 18,916,000 |
| 高齢者スキルアップ・就職促進事業受託収益 | 18,916,000 | 0 | 18,916,000 |
| 受取会費 | 2,659,000 | 2,399,000 | 260,000 |
| 正会員受取会費 | 1,175,000 | 1,175,000 | 0 |
| 一般会員受取会費 | 24,000 | 24,000 | 0 |
| 賛助会員受取会費 | 1,460,000 | 1,200,000 | 260,000 |
| 受取補助金等 | 18,706,000 | 18,706,000 | 0 |
| 受取国庫補助金 | 9,080,000 | 9,080,000 | 0 |
| 受取県補助金 | 9,080,000 | 9,080,000 | 0 |
| 受取全シ協支援事業費 | 546,000 | 546,000 | 0 |
| 受取寄付金 | 0 | 100,000 | △ 100,000 |
| 受取寄付金 | 0 | 100,000 | △ 100,000 |
| 雑収益 | 1,137 | 32,238 | △ 31,101 |
| 受取利息 | 156 | 178 | △ 22 |
| 雑収益 | 981 | 32,060 | △ 31,079 |
| 経常収益計 | 557,628,171 | 463,734,420 | 93,893,751 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | 554,740,608 | 462,695,339 | 92,045,269 |
| 支払会員賃金 | 390,248,618 | 333,896,567 | 56,352,051 |
| 支払会員法定福利費 | 1,292,451 | 1,180,257 | 112,194 |
| 給料手当 | 19,689,756 | 18,953,136 | 736,620 |
| 臨時雇賃金 | 2,638,893 | 1,642,158 | 996,735 |
| 法定福利費 | 4,403,949 | 3,830,558 | 573,391 |
| 退職給付費用 | 1,012,720 | 991,680 | 21,040 |
| 福利厚生費 | 107,521 | 68,188 | 39,333 |
| 会議費 | 16,280 | 0 | 16,280 |
| 旅費交通費 | 2,438,270 | 1,010,230 | 1,428,040 |
| 通信運搬費 | 1,474,315 | 1,100,253 | 374,062 |
| 減価償却費 | 8,079 | 106,639 | △ 98,560 |
| 什器備品費 | 0 | 131,976 | △ 131,976 |
| 消耗品費 | 1,242,345 | 623,765 | 618,580 |

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|-------------|-------------|-------------|------------|
| 印刷製本費 | 7,229,621 | 5,804,931 | 1,424,690 |
| 光熱水料費 | 110,284 | 298,141 | △ 187,857 |
| 賃借料 | 3,963,800 | 4,179,949 | △ 216,149 |
| 保険料 | 694,820 | 765,305 | △ 70,485 |
| 諸謝金 | 3,961,015 | 1,946,307 | 2,014,708 |
| 租税公課 | 31,002,559 | 27,180,761 | 3,821,798 |
| 支払助成金 | 30,000 | 30,000 | 0 |
| 委託費 | 28,250,926 | 13,161,327 | 15,089,599 |
| 活動拠点委託費 | 54,396,597 | 45,311,407 | 9,085,190 |
| 教材費 | 0 | 4,941 | △ 4,941 |
| 支払手数料 | 479,844 | 386,316 | 93,528 |
| 雑費 | 47,945 | 90,547 | △ 42,602 |
| 管理費 | 2,581,491 | 1,274,019 | 1,307,472 |
| 給料手当 | 251,208 | 246,940 | 4,268 |
| 法定福利費 | 44,417 | 42,458 | 1,959 |
| 退職給付費用 | 15,280 | 16,320 | △ 1,040 |
| 会議費 | 21,360 | 0 | 21,360 |
| 役員等旅費交通費 | 215,860 | 127,560 | 88,300 |
| 旅費交通費 | 210,090 | 135,720 | 74,370 |
| 通信運搬費 | 34,591 | 23,292 | 11,299 |
| 什器備品費 | 0 | 140,240 | △ 140,240 |
| 消耗品費 | 43,699 | 79,152 | △ 35,453 |
| 印刷製本費 | 1,620 | 4,860 | △ 3,240 |
| 光熱水料費 | 2,252 | 6,085 | △ 3,833 |
| 賃借料 | 143,378 | 135,140 | 8,238 |
| 保険料 | 54,298 | 54,280 | 18 |
| 支払負担金 | 115,000 | 115,000 | 0 |
| 委託費 | 1,377,523 | 72,990 | 1,304,533 |
| 支払手数料 | 16,092 | 5,184 | 10,908 |
| 雑費 | 34,823 | 68,798 | △ 33,975 |
| 経常費用計 | 557,322,099 | 463,969,358 | 93,352,741 |
| 当期経常増減額 | 306,072 | △ 234,938 | 541,010 |
| 2 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 固定資産除却損 | 0 | 1,688 | △ 1,688 |
| 什器備品除却損 | 0 | 1,688 | △ 1,688 |
| 経常外費用計 | 0 | 1,688 | △ 1,688 |
| 当期経常外増減額 | 0 | △ 1,688 | 1,688 |
| 当期一般正味財産増減額 | 306,072 | △ 236,626 | 542,698 |
| 一般正味財産期首残高 | 1,758,414 | 1,995,040 | △ 236,626 |
| 一般正味財産期末残高 | 2,064,486 | 1,758,414 | 306,072 |
| Ⅱ 正味財産期末残高 | 2,064,486 | 1,758,414 | 306,072 |